
             AYUNTAMIENTO DE BELGIDA 
 

              Plaza Constitución n° 1 C.P. 46868 Tel. 96 2901074 Fax 96 2900079 
www.belgida.es 

 
 
ANA LUCIO VILLANUEVA, SECRETARIA-INTERVENTORA DEL A YUNTAMIENTO 

DE BÉLGIDA   (Valencia) 
        
CERTIFICO: Que en la sesión extraordinaria del Ayuntamiento Pleno celebrada el día 26 de 
junio de 2018, y a la que asistieron la totalidad  de  los siete concejales que componen la 
Corporación, se adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 
 
“ PUNTO TERCERO.- CUENTA GENERAL EJERCICIO 2017.-   

Vista la Cuenta General del ejercicio 2017, junto con toda su documentación anexa a la 
misma, según la legislación vigente. 

Visto el informe de Intervención emitido sobre ella en fecha 13/4/2018, y el Dictamen de 
esta Comisión emitido en fecha 19/4/2018. 

Visto que la misma se expuso al público para que pudieran presentarse reclamaciones, 
reparos u observaciones, y que no se han presentado alegaciones al mismo, según consta en el 
certificado de Secretaría de fecha 5/6/2018. 

Y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 22.2.e) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local, el Pleno, por unanimidad de los siete concejales que 
integran la Corporación Municipal ACUERDA: 

 
PRIMERO. Aprobar la Cuenta General del ejercicio 2017. 

1.- ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERIA 

COMPONENTES               IMPORTES AÑO 

1. Fondos líquidos   308.427,77 € 
2. Derechos pendientes de cobro 

- De Presupuesto corriente 
- De Presupuestos cerrados 
- De operaciones no presupuestarias 
- Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva. 

 
  126.888,92 € 
   71.515,29 € 
   10.362’,26 € 
         311,09 € 

 208.766,34 € 

3. Obligaciones pendientes de pago 
- De Presupuesto corriente 
- De Presupuestos cerrados 
- De operaciones no presupuestarias 
- Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva. 

 
      14.424,88 € 
          0 € 
      17.757,23 € 
           0  € 
 

   32.182,11 € 

I. REMANENTE DE TESORERIA TOTAL (1+2-3)    484.700,91 €  
II. SALDOS DE DUDOSO COBRO(-)     41.738,22 € 
III. EXCESO DE FINANCIACION AFECTADA(-)     17.267,78 € 
IV. REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GENERALES (I-II-III)    425.694,91 € 

 

2.- RESULTADO PRESUPUESTARIO 

CONCEPTOS DERECHOS RECONOCIDOS NETOS OBLIGACIONES RECONOCIDAS 
NETAS 

a. Operaciones corrientes    723.591,92 €    618.997,08 € 
b. Operaciones de capital    211.889,30 €    239.234,29 € 
1.-Total operaciones no financieras (a+b)   935.481,22 €   858.231,37 € 
2.-Activos financieros              0 €               0 € 

3.-Pasivos financieros              0 €               0 € 
SUMA (1+2+3)   935.481,22 €   858.231,37 € 
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO   
    (D.R. netos – O.R. netas) 

                 77.249,85 € 

AJUSTES: 
 Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para 
gastos generales(+) 
 

                                 0 € 



             AYUNTAMIENTO DE BELGIDA 
 

              Plaza Constitución n° 1 C.P. 46868 Tel. 96 2901074 Fax 96 2900079 
www.belgida.es 

 
Desviaciones de financiación negativas del ejercicio(+)                           4.360,03 € 
Desviaciones de financiación positivas del ejercicio(-)                          17.267,78 € 
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO               64.342,10 € 

 

3. – BALANCE A 31/12/2017 

ACTIVO 5.881.896’43 € 
PASIVO 5.881.896’35 € 

 

 

4.- CUENTA DE RESULTADO ECONOMICO-PATRIMONIAL A 31/12/2017 

A) INGRESOS GESTIÓN ORDINARIA 931.732,36 € 
B) GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA 618.565,87 € 
          RESULTADO GESTIÓN ORDINARIA 313.166,49 € 
          RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS      5.533,39 € 
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO   318.699,88 € 

 

 
SEGUNDO. Rendir la Cuenta General así aprobada y toda la documentación que la 

integra a la fiscalización del Tribunal de Cuentas, tal y como se establece en el artículo 212.5 del 
Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.” 
 

 
              Y para que así conste a los efectos oportunos expido la presente certificación, 

que lo es del borrador del acta de la sesión y que visa el Sr. Alcalde en Bèlgida  
 

EL  ALCALDE                                                                       LA  SECRETARIA 


		2018-06-27T14:07:54+0200
	ANA MARIA LUCIO VILLANUEVA - DNI 19985399D


		2018-06-27T14:11:17+0200
	48287619Q DIEGO IBANEZ (R:P4604700G)




